
      
                                                                                                            Č.j.SPH 1142 /2020 
               102.009.00.001.0 

ID RS: 9016147 
       

Dodatek č. 1 
 

ke Smlouvě o dílo  č.j. SPH 1983/2019 ze dne 24.7.2019  
                                                      

„Tereziánské křídlo – oprava zázemí kustodů“ 
                                                                  
 

Smluvní strany: 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 
zřizovací listina: Č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem  
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
plátce DPH 

(dále jen objednatel) 
 
a 

 
Petr Sekyra 

se sídlem: Vratislavská 386/7, Praha 8 
korespondenční adresa: U Lesa 932, Sulice 

IČO: 45776091 
DIČ:  

bankovní spojení:  
číslo účtu:  
plátce DPH 

( dále jen „zhotovitel ) 
 

 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek č.1“) 
ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 1983/2019 ze dne 24.7.2019.  

 (dále jen „Smlouva“).  
 
 
 
 
 
 
   



 

Článek I. 
Předmět dodatku 

 
V průběhu provádění díla byla zjištěna nutnost provedení dalších stavebních prací, které 

nebyly objektivně předvídatelné při zadávacím řízení (tj vícepráce). Z tohoto důvodu se také 
ukázala potřeba některé práce neprovést (tj. méněpráce).  

 
 

1.1. Článek I., Předmět plnění, odst. 1 Smlouvy se doplňuje takto: 
 
„Předmět díla se mění a rozšiřuje v rozsahu položkového rozpočtu víceprací, který je nedílnou 
součástí tohoto Dodatku č.1 v příloze č. 1 a zároveň se zužuje o méněpráce v rozsahu 
položkového rozpočtu méněprací, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku č.1 v příloze č. 
2.“ 
 
1.2. Článek II., Doba a místo plnění, se  v odstavci 1 mění takto: 
„splnění díla: do 31.7.2020.“ 
 
1.3. Článek III., Cena díla, odst. 1 Smlouvy se rozšiřuje o následující znění: 
 
„Nad rámec předmětu díla dle Smlouvy provede zhotovitel práce a dodávky dle položkového 
rozpočtu víceprací a méněprací, které tvoří přílohu č. 1 a č. 2 a jsou nedílnou součástí tohoto 
Dodatku č.1. 
 
Cena víceprací dle přílohy č. 1 bez DPH:                                                               33 223,18 Kč 
(slovy: třicettřitisícdvěstědvacettři korun českých a osmnáct haléřů) 
 
Cena méněprací dle přílohy č. 2 bez DPH:                                                               5 459,00 Kč 
(slovy: pěttisícčtyřistapadesátdevět korun českých) 
 
Celková cena díla dle Smlouvy bez DPH:                                   239 003,00 Kč 
(slovy: dvěstětřicetdevěttisíc a tři koruny české) 
 
Celková cena díla dle Smlouvy a Dodatku č. 1 bez DPH:           266 767,18 Kč 
(slovy: dvěstěšedesátšesttisícsedmsetšedesátsedm korun českých a osmnáct haléřů) 
 
 
Specifikace ceny: 
 
Základ daně pro 21% (přenesená daň povinnost dle § 92e zákona o DPH)        266 767,18 Kč 
DPH odvádí objednatel 
(slovy: dvěstěšedesátšesttisícsedmsetšedesátsedm korun českých a osmnáct haléřů) 
 
Výše DPH 21%, kterou odvádí objednatel v režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92e 
zákona o DPH:                  56 021,18 Kč 
(slovy: padesátšesttisícdvacetjedna korun českých a osmnáct haléřů) 
 
V roce 2020 bude DPH uplatněno v souladu s platnou legislativou. 
 
 



 

Článek II. 
Závěrečná ujednání 

 
2.1. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem č.1 zůstávají  nedotčená v platnosti beze 
změn. 
 
2.2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. Účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v Registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů.  
 
2.3. Tento Dodatek č.1 je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dva a 
zhotovitel jedno vyhotovení. 
 
2.4. Tento Dodatek č.1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č.j. SPH 1983/2019 ze dne 
24.7.2019. 
 
Příloha č. 1 – položkový rozpočet víceprací a méněprací 
 
 
V Praze dne V Praze dne 

 
 

 

  
____________________________________ _____________________________________ 

Petr Sekyra Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
 ředitel 
 
 
 

Správa Pražského hradu 

 zhotovitel  objednatel 
    


